
  Gmina Klembów 

 ul. Generała Franciszka Żymirskiego 38, 05-205 Klembów 

 tel.  (29) 753-88-00, fax. (29) 777-90-85, e-mail: urzad@klembow.pl, www.klembow.pl  

 

Postępowanie nr: ZP.271.1.2.2023              Klembów, dnia 31.01.2023r. 

 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

NR 2: 

 
 Budowa Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej 

 
W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający 

– Gmina Klembów, zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do ww. postępowania:  

 

 

Pytanie: 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy  

z 2% ceny całkowitej podanej w ofercie na 1%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone 

przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie 

co najmniej 30% zgodnie z Art. 452.5 PzP? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc?           

W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są 

do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi,                 

a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze 

przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo 

to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 

odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. 

 

 

 

mailto:urzad@klembow.pl
http://www.klembow.pl/


2 
 
 
 
 
 

Odpowiedź: 

Tak, nie częściej niż raz w miesiącu. Zgodnie z zapisami §8 Projektowanych Postanowień 

Umowy, które stanowią załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie: 

4. Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie 

gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o informację 

czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz 

informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Rozdziałem XX SWZ - Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, zabezpieczenie w pieniądzu należy wpłacić na konto Zamawiającego: Nr 64 1240 6074 

1111 0000 4997 7178, z podaniem nazwy postępowania.  

Oprocentowanie zgodnie z aktualną ofertą Banku PEKAO S.A. 

 

Pytanie: 

5. Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu 

części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 

 

Odpowiedź: 

Wszelkie zapisy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zawarte są w §12 

Projektowanych Postanowień Umowy, które stanowią załącznik nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie: 

6. Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych                                

i potwierdzonych przez Inspektorów robót? 

 

Odpowiedź: 

Płatności będą dokonywane zgodnie z zapisami §8 Projektowanych Postanowień Umowy, 

które stanowią załącznik nr 7 do SWZ. 

 

 

 

 

                                                                          

/-/ Rafał Mathiak 

Wójt Gminy Klembów 

                                                  

 


